Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4390

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

517

P A T R I S T I C I .

518

Hexaemeron, L.L. de Paradiso, et de Cain et Abel complexum, cuius lectio satis proba est. Ad finem L. V. de Paradiso non habentur illa verba: Fiat nobis mane dies sextus; et de Cain et Abel ultima Περιποτη: Unde in Lamech septuages septies vindicatur &c. vel evulsa est, vel nunquam fuit adscripta.

CCLXXXVII.

U. 181 Codex chartaceus lat. Sec. XV. Folior. 293. f. nitide per duas columnas exaratus, rubricis distinctus, et oblatus Collegio Ducale a M. Stephano de Egenburga civitate Austriae infer. qui anno 1433. Academiae Rector, dein ad D. Stephani Canonicus fuit, exhibet sequentia: I. *Incipit hexaemeron Tractatus S. Ambrosij Episcopi de die I.* Ita quidem: *Tantumne opinionis assumpisse sibi homines videntur &c.* ut edit. Maur. Paris. 1686. T. I. col. 1. f. Verum, ubi haec Editio τς Εξανημεγς Libros tantum VI. censet, nostra ad Libros IX. progreditur; ita enim Rubricae: *Incipit de die septime. Incipit de die octavo. Incipit de die nono.* Quid istud? Adtexti sunt non prorsus incongrue Ambrosii Liber de Paradiso, et Libri II. de Cain et Abel. En tres nostros redundantes, qui in Editis Hexaemeron pone sequuntur. Nec scio, an Editoribus ejusmodi Exemplar occurrit. Nostrum satis emendatum est, sed ultimi Libri περιποτη de Lamech deficit, quod

jam ad alium etiam Codicem notavi.

II. fol. 92. p. 2. *Prosper de uita aetiuia et contemplatiua, et continet tres libros.* Ad Julianum Pomerium pertinere istud Opus, dixi alio Codice, in quo L. III. c. 15. abrumpebatur. In praesenti solum C. ult. hujus Libri deest. Praefatio init: *Diu multumque renisus voluntati tue &c.* et habet inclusum Capitum Elenchum, ut in illo Codice, post quem continuat: *Itaque iubes ut paucis edifferam &c.* quod rectius, quam in Edit. Paris. Prosp. Append. col. 1. Paris. 1711. f.

III. fol. 133. *Incipit breuiloquium.* Nempe Bonaventurae jam alias relatum. Initium est: *Fleto genua mea ad Patrem domini nostri &c.* Ut in edit. Lugd. T. VI. p. 5. 1668. f. quae tamen Conspectum omnium VII. Partium non praemittit, quemadmodum in nostro Exemplo visitur, quod cetera integrum est hac clausula: *Explicit &c. per paulum de niclospurga scriptum et finitum sub anno domini M° CCCC° XXVII. sabbato ante festum michabelis.*

IV. fol. 217. ut e calce adsumendum, *Liber beati augustini de vera et falsa penitencia.* Injuriam fecit Amanuenis S. Doctori. Titulus hic ad Opusculum ei subpositum pertinet, quod rite ad Append. T. VI. Edit. Maur. col. 231. ablegatum est. Quod prae oculis habemus, Sermo genuinus est n. CCCLI. *De Utilitate agendae Poenitentiae,* qui legitur edit. cit.

Kk 2

T.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4390

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

519

C O D I C E S

520

T. V. col. 1350. et init: *Quam sit utilis et necessaria penitentie medicina &c.*

V. fol. 223. p. 2. *Incipit augustinus de quinque heresibus. Alias: Contra quinque Hostium genera. Initium: Debitor sum fratres fateor non necessitate &c. Ut in Append. T. VIII. edit. cit. col. 1. Non enim esse Augustini in Admonit. praevia ostenditur, ut jam alias dixi.*

VI. fol. 233. p. 2. *Incipit epistola prospere ad sanctum Augustinum. Ignotus quidem tibi facie &c. Item: Incipit epistola hylarij ad sanctum Augustinum. Si cestantibus contradicentium questionibus &c. Extant hae Epistolae inter alias T. II. edit. cit. col. 820. et 825. sed praemittuntur etiam T. X. col. 779. et 783. sequenti, ad quod introducunt, Operi.*

VII. fol. 239. *Incipit liber Sancti Augustini de predestinatione sanctorum ad suprascriptos prosperum et hylarium. Est Liber uterque, quorum alter inscribitur: De Dono perseverancie. Ut cit. T. X. col. 789. et nobis alias. Initium: Dixisse quidem Apostolum scimus &c.*

VIII. fol. 271. p. 2. *Incipit exposicio Sancti Augustini Episcopi generaliter de fide catholica secundum breuitatem symboli. Alias: De Fide et Symbolo. Initium: Quoniam scriptum est et apostolice discipline &c. Extat T. VI. edit. cit. col. 151.*

IX. fol. 277. p. 2. *praemissio loco L. II. Retractat. c. 38. Liber sancti Augustini de fide et ope-*

ribus. Sequitur is etiam in Editis T. cit. col. 165. et infit: Quibusdam videtur indiscrete omnes admittendos esse &c.

X. fol. 292. *ἀνεπιγεαφως Sermo ille, qui T. V. col. 1506. inscribitur: De Poenitentibus, et inchoat: Penitentes penitentes penitentes si tamen estis penitentes et non estis irridentes &c. quemque non nisi dubitanter, saltem integrum, Augustino tribuerim. Vide, quae praenotant Mauriani.*

Codex antice vestitus est lacinia membranea Tractatus cuiusdam Rabbinici de Ciborum Deletu, postice fragmento Commentarii in Parabolas Salom. eleganter cum Punctis exarati, sed priore paullo recentioris.

CCLXXXVIII.

Codex membraneus lat. Sec. R. 32 XII. Folior. nunc 75. f. per duas columnas nitide exaratus, titulisque et initis majusculis miniatis varia S. Ambrosii Mediolan. Ep. Opera completitur, quae ordine edifferemus. Initium faciunt absque inscriptione *Libri III. de Officiis* nulla Capitum divisione recurrentes. Primus aliquatenus marginum Summariis pollens orditur: *Non arrogans uideri arbitror si inter filios fuscipiam afferum docendi &c. ut T. II. edit. Maur. Paris. 1690. col. 1. f.* Secundus inscribitur: *Beate memorie Ambrosii confessoris et episcopi de officiis. Liber secundus Incipit.* Tertius vero tantum: *Incipit Liber Tercius. Claudiatur totum Opus: plurimum instrudio-*